
Zápis ze zasedání ZO Dubičné ze dne 19.12. 2022  

Stránka 1 z 3 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Dubičné 

ze dne 19. 12. 2022  

Přítomni: Ing. Hronek, Mgr. Petřeková, Ing. Mgr. Humlerová Ph.D., Ing. Harazim, Ing. Zavadil 

      Radek Bednář, Jan Pouzar  

Nepřítomni: 0 

Místo konání: Obecní úřad Dubičné 

 
Program zasedání 

1. Volba ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola předešlého zápisu 

3. Projednání námětů, podnětů, dotazů a stížností jednotlivých občanů  
4. Schvalování dotací hasičům a dalším zájmovým sdružením. Navržené výše dotací: 

               SDH Dubičné                                            70 000 Kč 

               Šipkaři                                                       10 000 Kč 

             SK Volejbal Rudolfov                                7 000 Kč 

               Honební společenstvo Dubičné – Vráto     6 000 Kč 
5. Schvalování Dodatku č. 15 ke smlouvě č.60290/01 na sběr, svoz a odstranění komunálního 

odpadu s firmou Marius Pedersen a.s. na rok 2023.  

6. Schvalování ceny vodného a stočného na rok 2023-ČEVAK . Cena vodného 54,88 Kč, cena 

stočného 33,79 Kč. Ceny jsou vč. DPH.  

7. Schvalování rozpočtu Obce Dubičné na rok 2023  

8. Schvalování Střednědobého rozpočtového výhledu Obce Dubičné na roky 2024, 2025  

9. Odpisový plán na rok 2023  

10. Jednání o prioritních stavebních akcích  obce na rok 2023 ( hasičárna, přeložka tukové 

jímky či septiku retaurace-nutné před stavbou hasičárny, měřící vodárenská šachta, 

LED osvětlení, chodník Malé Dubičné, chodník pod Husů,). 

11. Odsouhlasení  víceprací a méněprací  při stavbě chodníku Dubičné- Rudolfov. 

Vícepráce činí 532 728,71 Kč a méněpráce 201 290 Kč. Rozdíl nákladů je 331 438,71 

Kč ve prospěch zhotovitele. 
12. Rekonstrukce vodárenské soustavy naší obce-průběh prací na studii od ing. Freudla (cena 

studie cca 30 000 Kč) 

13. Objednání rekonstrukce hlavní měřící vodárenské šachty.  

Nabídková cena stavebních prací je 123 670 Kč. Předpokládaným hotovitelem bude  

firma ptx-David    Petrů  (preferovaná firmou ČEVAK). Cena technologické části činí 

83 983Kč. Dodavatelem bude ČEVAK a.s.. K cenám je nutno připočítat 21% DPH. 

14. Objednání opravy AT stanice Samoty u firmy ISATS- nefunkční záložní čerpadlo 

s měničem- nabídková cena za měnič, montáž a uvedení do provozu- 48 240 Kč bez 

DPH 
15. Projednání stanoviska dopravního projektanta k úpravě dopr.značení v obci 

16. Vyhodnocení inventarizace obecního majetku –Radek Bednář 

17. Pověření starosty k jednání s Obcí Dobrá Voda (změna územního plánu Dobré Vody pro 

stavbu propojky Rudolfovské s Dobrovodskou) 

18. Rozpočtové opatření č. xxxxxxx /2022 

19. Diskuse 

Průběh zasedání 
 

1. Ověřovateli zápisu byli jednohlasně zvoleni Ing. Bohumír Zavadil a  Jan Pouzar. 

2. Kontrola předešlého zápisu-provedena. 

3. Projednání námětů, podnětů, dotazů a stížností jednotlivých občanů. 



Zápis ze zasedání ZO Dubičné ze dne 19.12. 2022  

Stránka 2 z 3 

Zasedání ZO navštívila delegace z obce Dobrá Voda ve složení: pan starosta Petr Štika, 

předseda SK pan Libertin a další 2 zástupci SK. Cílem jejich návštěvy bylo navázání 

spolupráce s naší obcí ve věci využívání našeho travnatého hřiště  fotbalovým  klubem SK 

Dobrá Voda. ZO projevilo zájem o další  pokračování  spolupráce a o  upřesnění dalších 

podmínek. Starosta poskytne zástupcům Dobré Vody rozvojovou studii celého prostoru 

pod obecním úřadem. 

.  

 

4. Zastupitelstvo obce projednalo a jednohlasně schválilo dotace z rozpočtu Obce 

Dubičné pro rok 2023 v celkové výši 93 000 Kč a zároveň schvaluje Smlouvy o 

poskytnutí dotací dle přiložených návrhů. Schválená výše dotací: 

               SDH Dubičné                                            70 000 Kč 

               Šipkaři                                                       10 000 Kč 

             SK Volejbal Rudolfov                                7 000 Kč 

               Honební společenstvo Dubičné – Vráto     6 000 Kč 

Usnesení č. 54/2022 jednohlasně schváleno přítomnými zastupiteli 

 

5. Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č. 15 ke smlouvě č.60290/01 na sběr, svoz a 

odstranění komunálního odpadu s firmou Marius Pedersen a.s. na rok 2023.  

Usnesení č. 55/2022 jednohlasně schváleno přítomnými zastupiteli 

 

6. Zastupitelstvo obce schválilo cenu vodného a stočného na rok 2023. Cena vodného 

54,88 Kč, cena stočného 33,79 Kč. Ceny jsou vč. DPH.  

Usnesení č. 56/2022 jednohlasně schváleno přítomnými zastupiteli 

 

7. Starosta obce předkládá Zastupitelstvu ke schválení v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozpočet obce Dubičné 

na rok 2023 (v rozpočtu jsou již zohledněny poskytnuté dotace ve výši schválené 

předešlým usnesením). 

Rozpočet na rok 2023 navržen v těchto objemech: 

- celkové příjmy rozpočtu: 10 511 155 Kč 

- celkové výdaje rozpočtu: 11 122 306 Kč 

- financování rozpočtu: 611 151 Kč 

 

Návrh rozpočtu je schodkový. Schodek (financování) rozpočtu bude kryt zůstatkem 

finančních prostředků na bankovních účtech obce. Schodek rozpočtu činí 611 151 Kč. 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce Dubičné na rok 2023 dle předloženého 

návrhu. Schválený rozpočet je schodkový. Financování schodku bude kryto zůstatkem 

finančních prostředků na bankovních účtech obce. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou 

paragrafy. 

            Usnesení č. 57/2022 jednohlasně schváleno přítomnými zastupiteli 

 

8. Zastupitelstvo obce schválilo Střednědobý rozpočtový výhled Obce Dubičné na období 

2024, 2025 dle přiloženého návrhu Rozpočtového výhledu obce.  

Usnesení č. 58/2022 jednohlasně schváleno přítomnými zastupiteli 

 

 

9. Zastupitelstvo obce schválilo Odpisový plán na rok 2023.  

Usnesení č. 59/2022 jednohlasně schváleno přítomnými zastupiteli 

 

10. Zastupitelstvo obce projednalo  prioritní stavební akce  obce na rok 2023 (hasičárna, 

přeložka tukové jímky či septiku retaurace-nutné před stavbou hasičárny, měřící 

vodárenská šachta, LED osvětlení, chodník Malé Dubičné, chodník pod Husů). 



Zápis ze zasedání ZO Dubičné ze dne 19.12. 2022  

Stránka 3 z 3 

11. Zastupitelstvo obce schválilo vícepráce a méněpráce  při stavbě chodníku Dubičné- 

Rudolfov. Vícepráce činí 532 728,71 Kč a méněpráce 201 290 Kč. Rozdíl nákladů je 

331 438,71 Kč ve prospěch zhotovitele. 

Usnesení č. 60/2022 jednohlasně schváleno přítomnými zastupiteli 

 

12. Zastupitelstvo obce bylo informováno o průběhu prací na studii  Rekonstrukce 

vodárenské soustavy naší obce- od ing. Freudla (cena studie cca 30 000 Kč) 

 

13. Zastupitelstvo obce schválilo objednání rekonstrukce hlavní měřící vodárenské šachty.  

Nabídková cena stavebních prací je 123 670 Kč. Předpokládaným zhotovitelem bude  

firma ptx-David Petrů  (preferovaná firmou ČEVAK). Cena technologické části činí 

83 983Kč. Dodavatelem bude ČEVAK a.s.. K cenám je nutno připočítat 21% DPH. 

Usnesení č. 61/2022 jednohlasně schváleno přítomnými zastupiteli 

 

14. Zastupitelstvo obce schválilo objednání opravy AT stanice Samoty u firmy ISATS. Je 

nefunkční záložní čerpadlo s měničem- nabídková cena za měnič, montáž a uvedení do 

provozu  činí 48 240 Kč bez DPH 

Usnesení č. 62/2022 jednohlasně schváleno přítomnými zastupiteli 

 

15. Bylo přečteno a projednáno stanovisko dopravního projektanta k úpravě dopr. značení 

v obci. Stanovisko je v příloze tohoto zápisu. 

 

16. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace k inventarizace obecního majetku 

Radkem Bednářem. 

 

17. Zastupitelstvo obce  pověřilo starostu obce Dubičné  k jednání s Obcí Dobrá Voda ve 

věci provedení změny  územního plánu Dobré Vody pro umožnění stavby propojovací 

komunikace mezi Rudolfovskou s Dobrovodskou silnicí. Tato propojka by značně 

zklidnila dopravu mezi Rudolfovem a Dobrou Vodou přes Dubičné. 

 

18. Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 9/2022 schválené starostou 

obce 8. 10. 2022, č. 10/2022 schválené starostou obce 7. 11. 2022, č. 11/2022 

schválené starostou obce 7. 12. 2022. Zastupitelstvo obce jednohlasně schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 12/2022 dle přiloženého návrhu. 

Usnesení č. 63/2022 jednohlasně schváleno přítomnými zastupiteli. 

 

19. Diskuze průběžná 

 

Ověřovatelé:                            Starosta:  
Ing. Hronek Vladimír 

 

Ing. Bohumír Zavadil  

Jan Pouzar 

 

Vyvěšeno: 6 1. 2023 

   Sejmuto:  


